
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 26.XII.2021  –  NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY  

 8.45 – (Jugów) – śp. Joanna Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (16) 

11.30  – (Jugów) – W intencji Danuty i Jerzego w 42 r. ślubu. 
                                           PONIEDZIAŁEK – 27.12.2021 r. 

    14.00  – (Przygórze) – W intencji misji 
                                                      WTOREK – 28.12.2021 r. 

    14.00 – (Jugów) – intencja wolna 
                                                    ŚRODA -  29.12.2021 r.  

   14.00 – (Jugów) – za parafian 
                CZWARTEK – 30.12.2021r.    

   14.00  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa  
                            PIĄTEK – 31.12.2021 r  

   16.00  – (Przygórze) – O błogosławieństwo Boże dla Jana – 89 r. urodzin 

   17.00 – (Jugów) – śp. Marianna, Jan, Stanisław i zmarłe rodzeństwo 

                                                     SOBOTA – 1.1.2022 r.   

  11.30  – (Jugów)- śp. Władysław, Mieczysław, Jan, Krzysztof, Jan,  

                        Tadeusz, z rodz. Nowak i Podgórskich 

  16.00  – (Przygórze)- śp. ks. Stanisław Pawlaczek 

  17.00  – (Jugów)- W intencji Martyny z raci 14 r. urodzin 
                                         NIEDZIELA  2.1.2022 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp.  Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – Intencja wolna 

11.30  – (Jugów) – śp. Antonina, Wacław Jabłońscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Historia Hausdorfu i Jugowa (34)  Johannes Hein postanowił wykorzystać 

nadarzającą się okazję i udał się do Trzebnicy (Trebnitz), aby tam 

zorientować się, jaka jest możliwość zaproszenia Boromeuszek do 

Hausdorfu. Spotkał się z wieloma siostrami, które wówczas decydowały o 

sprawach zakonu, z najważniejszą z nich z Przełożoną Generalną. 

Rozmowy musiały być bardzo obiecujące, ponieważ 7 listopada 1892 roku 

odwiedziła go w Hausdorfie matka M. Sophie – Przełożona Generalna. 

Rozmowy wcześniejsze musiały być mocno posunięte do przodu, ponieważ 

rozmawiano już o konkretach. Przełożona chciała wiedzieć na jakich 

zasadach zakonnice będą tutaj pracować, z czego będą żyły i gdzie będą 

mieszkały. Chciała też na wszystko rzucić swoim okiem, żeby przekonać 

się, że skierowane przez nią siostry nie będą mieszkać w jakiś urągających 

warunkach.  Wtedy okazało się, że Hein w międzyczasie sprzedał dom, w 

którym mieszkały szare, czyli poprzednie siostry. Wobec przełożonej 

zobowiązał się,   że dopóki nie osiądą na swoim, to on przyjmie 

boromeuszki do siebie. Oczywiście musiał odpowiednio przystosować swój 

dom, aby zakonnice miały osobne wejście i osobne pokoje. Święto 

Podwyższenia Krzyża Św. (14.09.) w 1893r. to dzień narodzin filii 

Kongregacji Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Hausdorf. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                     

„Nowy rok bieży, w jasełkach leży”. 

Z racji rozpoczynającego się Nowego Roku 2022 roku życzę 
wszystkim parafianom Bożego błogosławieństwa i wszelkiej 

pomyślności – ks. proboszcz  

                Zamyślenia biblijne: 
Bóg działając w prozie życia prowadzi nas ku wiecznej szczęśliwości. Tak 

można by najkrócej streścić czytania liturgiczne Niedzieli Świętej Rodziny. 

To ważne, bo nasza codzienność nieraz tak nas przytłacza, że wydaje się 

niemożliwym, by w tym wszystkim był Bóg. Niebo zaś jawi się jako 

nagroda, której borykając się z codziennymi trudnościami i tak nie zdołamy 

sobie wysłużyć. Tymczasem Bóg, znając prozę życia, nie przestaje w 

każdym z nas widzieć swoje dzieci. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. Przedstawia scenę, 

gdy po odchowaniu małego Samuela, rodzice poświęcają go na służbę 

Bożą. Warto przypomnieć, że Samuel był dzieckiem długo wyczekiwanym. 

Jego ojciec, Elkana, miał dwie żony, Annę i Peninnę. Anna długo nie mogła 

zajść w ciążę. Dopiero po gorących modlitwach Bóg ją wysłuchał i dał jej 

dziecko. Ta z kolei obiecała, że jeśli się tak stanie, odda go na służbę Bogu. 

Widzący jej modlitwę Heli zapowiedział jej, że pocznie i urodzi. Dzisiejszy 

fragment to wypełnienie obietnicy danej Bogu. 

                                                         

                  Wspomnienia liturgiczne:  
     poniedziałek – święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty 

     wtorek – święto Świętych Młodzianków, męczenników 

          piątek – wspomnienie św. Sylwestra I, papieża                           

sobota – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Światowy Dzień 

Pokoju)  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Melania Młodsza 
Urodziła się w 383 roku w Rzymie. Był córką bogatego rzymskiego 
senatora Waleriusza Publicoli oraz wnuczką Melanii Starszej. W 

396 roku mając 13 lat została zmuszona do ślubu ze swoim 

kuzynem Waleriuszem Pinianem. Mieli dwójkę dzieci, które jednak 
zmarły w młodym wieku. Po tym tragicznym wydarzeniu mąż 
przekonał Melanię do życia w czystości. Postanowili swój majątek 
w całości przeznaczyć na cele charytatywne. Umożliwiała im to 
olbrzymia fortuna, rozproszona po całym niemal cesarstwie 
rzymskim.   Została fundatorką klasztorów, a także hojnie 

udzielała pomocy finansowej ludziom potrzebującym. Pragnąć życia monastycznego 
opuściła Rzym i wraz z mężem oraz służbą udała się do podmiejskiej wilii.  W 410 
roku przeniosła się do Afryki Północnej, gdzie spotkała św. Augustyna z Hippony, 
nawiązując z nim silną przyjaźń. Tam również założyła kilka wspólnot zakonnych. Po 

kilku latach postanowiła udać się do Ziemi Świętej.   W 417 roku dotarła do 
Jerozolimy i osiadła na stałe w wybudowanym przez jej babkę klasztorze na Górze 
Oliwnej. Mieszkała tam jako pustelnica w małej celi, prowadząc życie oparte na 

sinej pokucie. Po pewnym czasie założyła swój własny klasztor żeński na bardzo 
odludnym terenie, a po kilku latach także męski, z oratorium wyposażonym w 
relikwie męczenników.   Zmarła 31 grudnia 439 roku.   Kościół czci św. Melanię 
31 grudnia.   

 

Święcenie owsa. Według dawnych wierzeń ziarna owsa miały magiczne znaczenie. 

Zapewniały urodzaj i pomyślność. Były nieodzowne w hodowli zwierząt, bez 

których prace polowe byłyby bardzo utrudnione. Ponieważ owies miał wielkie 

znaczenie dla wsi i pośrednio dla wszystkich, postanowiono go święcić w drugi 

dzień świąt Bożego Narodzenia, ponieważ pierwszy był zarezerwowany dla 

Nowonarodzonego. Drugi dzień świąt to świętego Szczepana. Ponieważ św. 

Szczepan został ukamienowany, dlatego jako symbol tego kamienowania, 

obrzucano się święconym owsem, aby potwierdzić wiarę, że nawet przy 

prześladowaniach Chrystusa się nie wyprzemy.  
                     

Uroczystość Świętej Rodziny. Pierwsza niedziela po Bożym Narodzeniu jest 

obchodzona w Kościele jako Niedziela Najświętszej Rodziny. Od starożytnych 

czasów uważano, że należeli do niej Józef, Maryja i Jezus. Potem, u wielu 

krytyków, czy też heretyków pojawił się problem, ponieważ Pismo św. mówi o 

siostrach i braciach Jezusa. Niektórzy więc twierdzili, że Jezus nie był jedynakiem. 

Inni znowu, że święty Józef był wdowcem i do małżeństwa z Maryją wniósł dzieci 

z poprzedniego małżeństwa. Poglądy te były z całą stanowczością zwalczane 

przez zdecydowaną większość badaczy Pisma św., która odwoływała się do 

tradycji chrześcijańskiej, czyli do świadectwa pierwszych chrześcijan, którzy znali 

Chrystusa i jego rodzinę. Bracia i siostry Jezusa to wg nich, bracia cioteczni i 

siostry cioteczne, a więc kuzynostwo Pana Jezusa. Święta Rodzina to Jezus, 

Maryja i Józef, którzy są wzorem życia i postępowania dla każdej chrześcijańskiej 

rodziny.  

 

„Styczeń najmroźniejszy, roczek najpłodniejszy”. 

                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 26.XII.2021  –  NIEDZIELA   ŚWIĘTEJ RODZINY 
  

1. Od jutra rozpoczynamy w naszej parafii wizytę duszpasterską, czyli 

kolędę. Przypominam, że okresie kolędy msze św. będą o godz. 14.00 i 

następnie wizyta duszpasterska. W soboty msza św. o godz. 10.00.  

Kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych. 

2. W piątek zakończenie roku kalendarzowego. Msza św. w Przygórzu o 

16.00, a w Jugowie o 17.00. 

3. W środę rozpoczynamy  Nowy Rok. msze św. w Jugowie o 11.30 i 17.00, 

a w Przygórzu o 16.00 

4. Za tydzień I Niedziela miesiąca. W Przygórzu  po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych.  

5. W Jugowie zmiana tajemnic różańcowych, wraz z nabożeństwem do MB 

Nieustającej Pomocy w piątek po mszy  św. wieczornej. 

6. W sobotę obchodzimy Światowy Dzień Pokoju. Modlimy się za wszystkie 

narody i kraje ogarnięte wojną.  

7. We wtorek, z racji świętych Młodzianków, modlimy się za wszystkie 

dzieci i matki oczekujące potomstwa. 

8. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku 

        - 27.12 (poniedziałek) – Przygórze Nowe bloki 

        - 28.12 (wtorek) -  ul. Młynarska, Sikorskiego 

        - 29.12 (środa) – ul. Jana 

        - 30.12 (czwartek) – Przygórze Osiedle 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 13 grudnia 2021 roku 

zmarł, udając się na spotkanie z Panem Bogiem i 

rozrachunek swojego życia nasz parafianin, mieszkaniec 

Przygórza śp. Bela Kurasz. Urodził się 7 kwietnia 1940 

roku w miejscowości Lupeni na granicy węgiersko 

rumuńskiej. Pochodził z mieszanej rodziny. Jego ojciec 

Julian był Węgrem, a mama Brygida Rumunką. Po 

śmierci Brygidy jego ojciec wraz z drugą żoną tym 

razem Polką postanowił przeprowadzić się do Polski i po 

wojnie wraz ze swoim synem i żoną przyjechał do Polski 

i zamieszkał w Nowej Rudzie. Po śmierci drugiej żony przeprowadził się do 

Przygórza i tutaj Bela uczęszczał do szkoły, a następnie podjął pracę na 

kopalni. W 1967 roku zawarł w Drogosławiu związek małżeński z   

mieszkanką Zatorza, Zofią Sokół. W tym małżeństwie na świat przyszła 

dwójka dzieci; syn i córka. W swoim życiu przeżył tragedię śmierci syna. 

Cieszył się także posiadaniem dwójki wnuków. Jego pogrzeb odbędzie się w 

sobotę 18 grudnia o godz. 13.30 w Przygórzu. Msza św. ofiarowana 

zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 17 stycznia o 

godz. 14.00 w Przygórzu.                                                .                                        

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Czysto%C5%9B%C4%87_(chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klasztor


 

 

 
 

                                                            
  


